

TELL TIL TI.

Vi kommer i snakk med noen fanger som arbeider "et eller annet sted" i Norge. Og blant annet spør vi dem: "Hvordan i all verden greier dere å arbeide så langsomt? Hvordan klarer dere å sabotere så gjennomført?"

"Det er enkelt nok," svarer en av fangene. "Vi saboterer ikke så alvorlig at vokterne kan knipe oss. Vi arbeider hele tiden jevnt trutt; men langsomt, langsomt, teller vi til ti. Vi hverken slår eller spenner, men går jeg forbi et bensinfat, hender det at foten min kommer borti spunsen. Jeg sparker ikke, det syns for godt og fører bare til unyttig straff. Litt senere går neste mann forbi fatet. Også han kommer borti spunsen. Og slik går det. Snart den ene snart den andre, helt til spunsen faller ut av seg selv. Ingen har gjort det, - men fatet er åpent og den dyrebare bensinen reaner ut til skade for motstanderen. - Og uten at noen blir straffet for det "hendelige uhell".

"Også teller dere til ti", - hvad betyr egentlig det?"

"Jø, å telle til ti er sabotasjens stilferdige hemmelighet, som alle utenlandsarbeidere i Tyskland bør lære, og også alle de mange som må arbeide for tyskerne i de okkuperte land. Det er den usynlige sabotasjen som reduserer arbeidstempoet ved festningsanlegg, på lagrene, i fabrikker som direkte eller indirekte arbeider for den tyske krigsmaskin. Tell til ti - det er sanden i hjulene. Det er den uskyldige lille sabotasjen som kan forkorte krigen like meget som kampen ved fronten". Fangen gjorde en liten pause, så fortsatte han:

"Det er en kunst å arbeide langsomt, men tell til ti mellom hvert håndgrep, så går tempoet automatisk ned. Blir du f. eks. satt til å bære planker, så teller du langsomt til ti mens du bøyer deg ned etter den. Du teller til ti - langsomt og sindig - mens du løfter den opp på skulderen, - du teller til ti etterhvert som du går bortover med den. Og slik går det noen dyrebare minutter tapt mellom hvert eneste håndgrep, og mellom hver eneste av dine handlinger. Og slik teller alle til ti enten de reparerer biler eller de bærer stein, enten de er timeskrivere, eller de er grovarbeidere i tysk tjeneste."

Tell til ti - TTT - det er sabotasjen som ikke kan påpekes, ikke kan straffes, ikke rammes. Det er den vennelig, seige motstanden som fienden ikke kan føle eller ta på, men som hele tiden hemmer ham, som han nok merker, men er umulig å slå ned på, fordi arbeidet hele tiden går

sin gang - bare uendelig tregt. TTT motvirker all propaganda om øket krigsinnsats."

Såvidt fangen, - og vi sender hans budskap videre. TELL TIL TI, - det skal bli utenlandsarbeidernes og de okkuperte lands svar på Goebbels' apell om total krigsinnsats. Fra idag av teller vi til ti. Og tegnet TTT skal stå overalt.

NORGESNYTT.

I forrige nr. av F.L. omtalte vi en episode fra Solør-kantjen hvor en ung pike ble drept og fire unge menn såret av tre nazister. Det foreligger nå mere utførlige og bekreftede meldinger om saken. 6 unge mennesker kom kjørende i lastebil fra Finnskogen mot Koverud retning fra grensen. Alle seks satt foran i førerhuset. På veien oppdager de tre sivilkleddede menn som vinker til dem, de gir intet stoppsignal. Sjøføren går da ut ifra at det er folk som vil ha bilskyss, vinker og vil kjøre forbi. Det ble da løsnet en del skudd mot bilen fra en maskinpistol som en av de sivilkleddede menn var i besiddelse av. Dermed ble den 16-årige Gord Skotterud drept. Hun satt ytterst. Sjøføren og de nærmeste tre unge menn ble alle såret. Mannen som satt ytterst på den andre siden slapp fra det usåret. Han fikk slått av tenningen så bilen stanset. En mann stilte seg foran bilen med maskinpistolen rettet mot frontglasset. 2 andre kom fra hver sin side med revolver i hånden. Personene inne i styrhuset fikk ordre om å komme ut, men det var bare den ene, som ikke var såret, som kunne gå ut på veien. Det viste seg at de sivilkleddede karer tilhørte grensepolitiet og at de hadde en bil stående like ved. De avsto først å kjøre de hårdt sårete til nærmeste sykehus, men til slutt gjorde de det meget motvillig. Sjefen for grensepolitiet ble tilkaldt og han som var usåret fikk ordre om å komme seg hjem og ikke omtale episoden til noen. Lederen av morderbanden som beskjø bilen var den meget beryktede grensepolitibetjent Haugen i Grue grensepolitiet. Han er kjent for sin brutale og hensynsløse opptreden og har heller ikke sjenert seg for å pine folk. Som de aller fleste av denne type er han forhenvarende frontkjemper. -

Freddag ble det arrestert en mann på Lørenskog og etter at han var tatt i forhør på Terrassen, hvor han bl.a. ble pint, førte statspolitiet ham tilbake til Lørenskog for at han skulle vise dem hoe de tydeligvis lotte etter. Som følge av den hårde medfart, besvimte han en gang på veien, og vel fremme på Lørenskog ble han ledsaget inn i huset av 2 menn fra statspolitiet.

På en eller annen måte fikk han tak i en revolver og skjøt sine to ledsagere. Dette var brødrene Søgaard, som er godt kjent for sin tidligere virksomhet innen statspolitiet. De har i flere tilfeller deltatt i jakten på norske patrioter og den ene av brødrene skulle lørdag holde fest i sitt nye hjem, som i sin helhet var utstyrt med stjålne gjenstander fra beslaglagte hjem. - Etter å ha skutt de to brødre, kom mannen seg ut døren. Rett utenfor besvimte han og rullet inn under en grannekk hvor han ble liggende. Memfra statspolitiet gjennomførte terrenget uten å finne ham og han er nå utenfor bødlenes rekkevidde. -

For noen dager siden ble det samtidig på tre steder i Hallingdal gjort sabotasje mot tyske bensinlagre. Ca. 100.000 liter bensin rant ut. -

Det meldes at det i natt er foretatt sabotasje i Den Norske Slipeskivefabrikk A/S i Sandakerveien. Det foreligger hittil ingen opplysninger om hvor stor skaden er. -

Våren 1942 ble 76 mann fra Televåg sendt til konsentrasjonsleiren Oranienburg utenfor Berlin. Samtlige ble tatt som gisler fordi to gestapomenn ble skutt på Televåg. Av de 76 er 35 i live. 41 er døde i tysk fangenskap.

N Y H E T E N E T I R S D A G.

Vestfronten. De allierte armeer fortsetter sin offensiv mot Paris over en front som strekker seg fra Saen til Loire. På venstre fløy har den 2. britiske arme gått over elva Orne på bred front og støter inn i området V for Seine, mens amerikanske panserkolonner ruller fram mot Le Mans og Alencon. Mellom de allierte gripearmene kjemper 2. og 7. tyske arme en fortvilet kamp og står i fare for å bli omringet. Tyskerne har satt inn fire panserdivisjoner i et voldsomt motangrep Ø for Avranches, ved Mortain, men panserdivisjonene måtte operere helt uten støtte av Luftwaffe. Tyskernes hensikt var å skjære over amerikanernes passasje mellom Normandie og Bretagne. Det allierte luftvåpen innledet en voldsom offensiv mot de tyske panserdivisjoner og de ubeskyttede panservogner led fryktelige tap. Tidlig mandag aften var 135 tyske tanks satt ut av funksjon. Like før midnatt gjorde over 1.000 bombefly anfall mot de tyske stillinger og omtrent 12 timer senere angrep en stor styrke amerikanske bombefly de samme områder. Det tyske motangrep Ø for Avranches er stanset, og etter at amerikanerne har inntatt trafikknutepunktet Domfront truer de tyskerne ved Mortain i flanken. Det ble meldt fra det allierte hovedkvarter tirsdag ettermiddag at amerikanerne rykker fram på en 80 km bred front og er ikke fullt 160 km fra Paris. Tyskerne trekker seg hodekuls tilbake og prøver å redde sine armeer ut gjennom åpningen mellom Seine og Loire. Alle bruer over Seinc, og de fleste over Loire er sprengt, og allierte fly avpatroljerer stadig elvene for å passe på at tyskerne ikke bygger pontonbruer. Åpningen mellom elvene Loire og Seine er på sitt smalste, mellom Orleans og Paris, bare ca 12 mil. I Bretagne nærmer amerikanerne seg St. Malo, Brest og Lorient. Det raser kamper rundt St. Malo hvor den tyske garnison er avskåret. Troppene står under 8 km fra Lorient. Samtidig med det voldsom-

me britiske flyangrep ble det gjort et nytt britisk-kanadisk angrep Ø for Orne. Kanadierne erobret en rekke landsbyer. - En korrespondent skriver at tyskernes sydlige fløy nå henger i luften og de står overfor den mulighet at deres nordlie fløy kommer i samme stilling. - Det allierte flyvåpen i V gjorde 4.500 utfall mandag. I området Ø for Paris ble tyske samferdselslinjer angrepet og det ble anrettet stor skade på lokomotiver og annet materiell. Taifun-jagerfly med rakettkanonener vant sin hittil største seier under sine stadige anfall mot den ubeskyttede tyske panserkile ved Mortain. - Det meddeles at amerikanerne har oppfunnet et sprengstoff som har 50 o/o større sprengvirkning enn alle andre kjente sprengstoffer. Det allierte flyvåpen benytter nå dette sprengstoff under sine bombangrep og det oppnåes derved 50 o/o større virkning med samme innsats av fly.

Østfronten. Fra østfronten meldes det om framgang for de russiske tropper som rykker fram mot Karpatene. De har inntatt Stryj og Oljetyen Drohobycz og mandag aften meddelte Stalin i to dagsordre at russerne også hadde inntatt Sambor og Borislav. Borislav er et viktig oljesentrum og det siste støttepunkt foran Uzsokpasset gjennom Karpatene inn i Tsjekkoslovakia. Praktisk talt hele det viktige oljesentrum rundt Stanislavov er nå rensert for tyskere og ungarere, som faller tilbake gjennom passene i Karpatene. - Under framrykningen mellom Varsjav og Krakau truer russerne de tyske sambandslinjer. I Varsjava har polske styrker vunnet nytt terrang, og de bruker nå tyske tanks. Den russiske hærs angrep mot Øst-Preussen møter sterk tysk motstand. Russerne har god framgang langs riksveien til Tilsit og Königsberg og de står nå 50 km fra grensen i dette avsnitt. Store russiske flyavdelinger angrep tirsdag Øst-Preussen. Målene var jernbanestasjoner og flyplasser, og det opplyses at det ble anvendt erobrede tyske bomber. - Østpreussere i hundre tusenvis, deriblant kvinner og barn, bygger forsvarsverker langs grensen mens de hele tiden er utsatt for det russiske granatregnet og bombeeksplosjonene.

Italia. Det meldes bare om patruljevirkosomhet og lokale angrep. Vatikanets avis minner tyskerne om at de har erklært at Firenze er en åpen by. Bomber og ødelagte veier viser hvordan tyskerne respekterer dette. De allierte tropper har fått ordre om mest mulig å skåne byen, men det ser ut som om det er tyskernes hensikt å dra størst mulig fordel av at 8. arme forsøker å skåne byen.

Bulgaria. Det meldes fra Ankara at Bulgaria gjennom sin minister har anmodet den tyrkiske regjering om å undersøke hos de allierte hvilke vilkår Bulgaria vil oppnå hvis det nå trekker seg ut av samarbeidet med Tyskland. Det forlyder at Bulgaria ønsker å beholde sine grenser fra 1941.

Berlin. Generalene som ble stilt for den tyske folkedemstol har nå fått sin dom. Det foreligger ingen enkeltheter om dommen, men et forlydende går ut på at de er dømt til døden ved hengning.